299
DOM/ES - Edição Nº2.807

terça-feira, 22 de Julho de 2025

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 27/2025

Proc. Nº 10350/2025
ID CIDADES:

2025.001E0500001.01.0006.
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira
e equipe de apoio, torna público, que realizará
Licitação, na modalidade “Pregão Eletrônico”, tipo
“Menor Preço por Lote”, de acordo com a Lei Federal
Nº 14.133/2021, Lei Complementar Nº 123/2006
e Decreto Municipal nº 585/2023, objetivando a
Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de manutenção
corretiva e preventiva de equipamentos
odontológicos, periféricos e compressores,
conforme condições e especificações constantes do
Edital e Anexos, que estão disponíveis nos sites:
www.portaldecompraspublicas.co m.br, WCompras
ID N° 406871 e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link
Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia
22/07/2025.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00
horas do dia
07/08/2025.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às
08:01h do dia 07/08/2025.
Mais informações através do tel. (27) 3735.7778 ou
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 21 de julho de 2025.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira

Protocolo 1596706

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 -

WCOMPRAS ID Nº 400546.
ID CIDADES Nº 2025.001E0500001.01.0003 -

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 10518/2025.

OBJETO: Aquisição de veículo tipo ambulância
furgoneta.
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites
legais, principalmente as regras da Lei Federal Nº
14.133/21, pela Lei Complementar Nº 123/2006
e Decreto Municipal de n° 585/23, ADJUDICO/
HOMOLOGO o resultado do Pregão em epígrafe em
favor da vencedora:

TRANSFORMERS CUSTOMIZACAO
MULTIMARCAS LTDA, inscrita no CNPJ
25.118.378/0001-15 - Lote/Item: 01 - no valor
total de R$ 238.890,00 (duzentos e trinta e oito mil,
oitocentos e noventa reais).

Afonso Cláudio/ES, em 21 de julho de 2025.

Carolina Dias Gomes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Afonso
Cláudio/ES

Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal - Afonso Cláudio/ES

Protocolo 1596299

Intenção de Registro de Preço

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 036/2025

A Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio vem a público
convidar os Municípios interessados a participar de
licitação em Sistema de Registro de Preços (SRP)
para contratação de empresa especializada em
fornecimento e aplicação de massa asfáltica quente,
conforme discriminado a seguir:

ITEM Quantidade DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIDADE

01

3.000 FORNECIMENTO E
APLICAÇÃO DE MASSA
ASFÁLTICA À QUENTE,
PADRÃO: CONCRETO
BETUMINOSO USINADO À
QUENTE (CBUQ), CIMENTO
ASFÁLTICO DE PETRÓLEO
(CAP), AGREGADOS,
PINTURA DE LIGAÇÃO E PRE-
ENCHIMENTOS. NO CUSTO
DA TONELADA JÁ ESTÃO
INCLUÍDOS: TRANSPORTE,
APLICAÇÃO, INCLUSIVE TODO
EQUIPAMENTO NECESSÁRIO
À IMPLANTAÇÃO DO
MATERIAL.

Toneladas

Aos Municípios interessados em integrar a futura
ata, como participantes, pede-se a gentileza, com
fundamento no regulamento, de encaminhar a
manifestação, contendo as seguintes informações:
a) especificações;
b) estimativa de consumo; e
c) local de entrega.

O prazo limite para envio da manifestação de
interesse será de 8 (oito) dias úteis, após publicação
desta Intenção de Registro de Preços.

A manifestação de interesse deverá ser encaminhada
por e-mail: obras@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio-ES, 21 de julho de 2025.

Alexandre Amarildo Virgínio
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Protocolo 1596530